
Управление образования администрации Кондинского района

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
КОНДИНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА

ПРИКАЗ
От 01 февраля 2024г № 35-од

п. Кондинское

Об изменении в Положении об организации питания 
учащихся МКОУ Кондинской СОШ

В соответствии с постановлением Правительства Ханты-Мансийского 
автономного округа - Югры от 28 декабря 2023 года № 690-п «О внесении изменений в 
постановление Правительства Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 4 
марта 2016 года № 59-п «Об обеспечении питанием обучающихся в образовательных 
организациях в Ханты-Мансийском автономном округе - Югре»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в Положение об организации питания учащихся МКОУ Кондинской 
СОШ следующие изменения:

1.1. Внести в постановление администрации Кондинского района от 03 июня 
2019 года № 1053 «Об обеспечении питанием обучающихся муниципальных 
общеобразовательных организаций Кондинского района» следующие изменения:

В приложении 1 к постановлению:
1.1. Абзац 2 подпункта 2.1.1 пункта 2.1 статьи 2 после слов «сотрудниками 

органов внутренних дел Российской Федерации,» дополнить словами «лицами, 
поступившими в созданные по решению органов государственной власти Российской 
Федерации добровольческие формирования, содействующие выполнению задач, 
возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации,».

1.2. В пункте 4.10 статьи 4 слова «189 рублей» заменить словами «207 рублей».
1.3. Подпункт 5.1.1 пункта 5.1 статьи 5 изложить в следующей редакции:
«5.1.1. За счет субвенции, выделяемой из бюджета Ханты-Мансийского 

автономного округа - Югры по установленному нормативу расходов на услугу по 
предоставлению бесплатного двухразового питания обучающимся в муниципальных 
общеобразовательных организациях и частных общеобразовательных организациях, 
относящимся к категориям детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, 
лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, детей из 
многодетных семей, детей из малоимущих семей, обучающихся с ограниченными 
возможностями здоровья, детей-инвалидов, а также членов семей участников 
специальной военной операции на территориях Украины, Донецкой Народной 
Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской и Херсонской областей, 
граждан Российской Федерации, призванных на военную службу по мобилизации в



Вооруженные Силы Российской Федерации, в сумме 414 рублей в день на 1 
обучающегося и норматив расходов на предоставление денежной компенсации за 
двухразовое питание обучающихся с ограниченными возможностями здоровья, детей- 
инвалидов, осваивающих основные общеобразовательные программы, обучение 
которых организовано общеобразовательными организациями на дому в сумме 207 
рублей в день на 1 обучающегося».

1.4. В подпункте 5.1.2 пункта 5.1 статьи 5 слова «24 рубля» заменить словами 
«25 рублей».

1.5. Подпункт 5.1.4 пункта 5.1 статьи 5 признать утратившим силу.
1.6. Подпункт 5.1.5 пункта 5.1 статьи 5 изложить в следующей редакции:
«5.1.5. Норматив расходов на услугу по предоставлению питания при 

организации одноразового питания обучающихся начальных классов с 1 по 4 классы 
муниципальных общеобразовательных организаций, частных общеобразовательных 
организаций, осуществляющих образовательную деятельность по имеющим 
государственную аккредитацию основным общеобразовательным программам, не 
относящихся к обучающимся, указанным в подпункте 5.1.1 пункта 5.1 статьи 5:

в первую смену составляет 166 рублей в день на 1 обучающегося; 
во вторую смену составляет 248 рублей в день на 1 обучающегося. 
Обеспечение питанием обучающихся организуется в соответствии с 

требованиями, установленными федеральными санитарно-эпидемиологическими 
правилами и нормами СанПиН 2.3/2.4.3590-20 «Санитарно-эпидемиологические 
требования к организации общественного питания населения» в пределах лимитов 
бюджетных обязательств, доведенных до муниципальных образований в рамках 
реализации мероприятия по организации питания.».

1.7. Приложение 2 к постановлению изложить в новой редакции (приложение 1).
1.8. Приложение 3 к постановлению изложить в новой редакции (приложение 2).
2. Обнародовать постановление в соответствии с решением Думы Кондинского 

района от 27 февраля 2017 года № 215 «Об утверждении Порядка опубликования 
(обнародования) муниципальных правовых актов и другой официальной информации 
органов местного самоуправления муниципального образования Кондинский район» и 
разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Кондинского 
района.

3. Постановление вступает в силу после его обнародования и распространяется 
на правоотношения, возникшие с 01 января 2024 года.

2. Разместить приказ на официальном сайте образовательной организации
3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.



Приложение 1 к Порядку

Директору

от

проживаюгцей(-щего) по адресу: 

телефон:

ЗАЯВЛЕНИЕ

Прошу предоставить моему сыну (дочери)

_______________________________________________________  ученику(це) ______  
класса социальную поддержку в виде предоставления двухразового питания в учебное 
время в образовательной организации на период с «_____»_______________20____ г.
по «_____»_______________ 20____г. в связи с тем, что

(указать: ребенок относится к категории детей-сирот, детей, оставшихся без попечения 
родителей, детей с ограниченными возможностями здоровья; семья малоимущая, семья 

многодетная, детей участников специальной военной операции, детей граждан 
Российской Федерации, призванных на военную службу по мобилизации в 

Вооруженные Силы Российской Федерации)

Данным заявлением подтверждаю свое согласие на порядок обеспечения 
питанием в общеобразовательной организации, установленный локальным актом 
организации.

В случае изменения оснований для получения социальной поддержки по 
обеспечению бесплатным питанием обязуюсь письменно проинформировать 
администрацию школы в течение 5 рабочих дней.

Копию документа, подтверждающего право на получение социальной услуги по 
обеспечению бесплатным питанием, прилагаю.

Дата_______________________ Подпись__________________

Я, _________________________________________________________________ ,
даю согласие на использование, обработку моих персональных данных по 
существующим технологиям обработки документов в соответствии с Федеральным 
законом от 27 июля 2006 года № 152-ФЗ «О персональных данных».



Приложение 2 к Порядку

Директору

от

проживающей(-щего) по адресу: 

телефон:

ЗАЯВЛЕНИЕ

Прошу обеспечить моего(-ю) сына (дочь)

______ ___________________________ ученика(цу)_____ класса питанием в учебное 
время в общеобразовательной организации на период с «____» ______________
20____г. по «____» _______________ 20____ г. с внесением родительской платы в
установленном размере (для обучающихся от 6 до 11 лет родительская плата составляет 
_________рублей, для обучающихся с 12 лет и старше родительская плата составляет 
_________рублей).

Данным заявлением подтверждаю свое согласие на порядок обеспечения 
питанием в общеобразовательной организации, установленный локальным актом 
организации.

Дата_____________________ Подпись_________________

Я, _________________________________________________________________ ,
даю согласие на использование, обработку моих персональных данных по 
существующим технологиям обработки документов в соответствии с Федеральным 
законом от 27 июля 2006 года № 152-ФЗ «О персональных данных».


